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Naciśnij klawisz... 

Miej przedwiczone umiejętności… 



Podstawa Programowa  LO i T   
Geografia poziom podstawowy  

(…) 

II. Umiejętności i stosowanie wiedzy w praktyce.  

 

3. Wykonywanie podstawowych map z wykorzystaniem narzędzi GIS.  

10. Wykorzystanie narzędzi GIS w analizie i prezentacji danych przestrzennych.  

 

III. Kształtowanie postaw.  
 

1. Rozwijanie dociekliwości poznawczej, ukierunkowanej na poszukiwanie prawdy, dobra i piękna.  

2. Kształtowanie przekonania o użyteczności edukacji geograficznej dla osobistego rozwoju człowieka oraz aktywności społecznej.  

3. Rozumienie pozautylitarnych wartości elementów środowiska geograficznego i krajobrazów.  

4. Docenianie znaczenia dóbr kultury i zasobów przyrody w życiu człowieka, rozumienie konieczności racjonalnego ich użytkowania i ochrony.  

5. Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za stan i jakość środowiska geograficznego, kształtowanie ładu przestrzennego oraz przyszły rozwój 

społeczno-kulturowy i gospodarczy własnego regionu, Polski i świata.  

6. Uwrażliwianie na wartość i znaczenie cennych obiektów przyrodniczych i kulturowych, należących do dziedzictwa lokalnego, regionalnego, 

narodowego i ponadnarodowego.  

  

I. Metody badań geograficznych i technologie geoinformacyjne:  
(...) 

3) stosuje wybrane metody kartograficzne do prezentacji cech ilościowych i jakościowych środowiska geograficznego i ich analizy z użyciem 

narzędzi GIS;  



GIS  w taksonomia celów kształcenia B. Bloom’a 

NA JAKIM POZIOMIE 

 GRAMY W SZKOLE ? 



https://edunews.pl/badania-i-debaty/badania/2736-model-samr-czyli-o-technologii-w-
nauczaniu 

Więcej o modelu SAMR: 

JAK EFEKTYWNIE 

ZASTOSOWAĆ  TECHNOLOGIE 

(ICT) 

W NAUCZANIU - UCZENIU SIĘ? 
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MATRIX  
MODELE TAKSONOMI CELÓW KSZTAŁCENIA 



Jakie zadania  
powinniśmy 

stawiad 
uczniom? 



SAMR & DIGITAL BLOOM’S MATRIX 

LEVELS /POZIOMY 

TAKSONOMII 

  

REMEMBERING/ 

ZAPAMIĘTANIE 

  

UNDERSTANDING/ 

ROZUMIENIE 

  

APPLYING/ 

ZASTOSOWANIE 

  

ANALYZING/ 

ANALIZOWANIE 

  

EVALUATING/ 

ULEPSZANIE 

  

CREATING/ 

TWORZENIE 

  

SUBSTITUTION 

(REPLACEMENT) 

PODSTAWIANIE 

(PRZENOSZENIE) 

1 

  

  

2  

  

3 

  

4 

  

5 

  

6 

  

  

AUGMENTATION 

(AMPLIFICATION) 

ROZSZERZENIE 

(WZMOCNIENIE) 

7 

  

8 

  

9 

  

10 

  

11 

  

12  

  

  

MODIFICATION 

(AMPLIFICATION) 

MODYFIKACJA 

(WZMOCNIENIE) 

  

13 

  

14 

  

15  

  

16 

  

  

17 18 

  

  

REDEFINITION 

(TRANSFORMATION) 

REDEFINICJA 

(TRANSFORMACJA) 

   

 

19 

  

20 

  

21 

  

22 

  

  

23 

  

24 

  



Dziel się doświadczeniem... 

Pokazuj własną drogę… 



 

Zaprojektuj własną mapę Dolnego Śląska – webinarium 
 

 Aleksander Ławiński , Tomasz Rubiś  

Nauczyciele konsultanci Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze     Partner; Platforma Meridian Prime  



Edycja multimedialnej mapy regionu  
a budowanie poczucia tożsamości regionalnej i lokalnej 

• Jednym z elementów webinarium było zaprojektowanie przez nauczycieli zajęd polegających na opracowaniu 

przez uczniów mapy regionu, prezentującej miejsca własne, oswojone, które budują osobiste poczucie 

związków z regionem i „małą ojczyzną”, budują poczucie tożsamości regionalnej i lokalnej uczniów  

      i wychowanków. 

• Narzędziem, które wykorzystano do edycji map regionu była platforma MERIDIAN Prime  

    i multimedialna mapa Skarby kultury polskiej, którą odpowiednio modyfikowano poprzez dodawanie treści 

                                   w postaci tekstów, zdjęd i nagrao audio i video. 

• Kompetencje, jakie nabywają uczniowie w trakcie pracy nad własną mapą regionu, wynikają z obwiązujących 

podstaw programowych geografii w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. 

• Zajęcia polegające na projektowaniu własnych map multimedialnych mogą byd realizowane w formach 

stacjonarnych, hybrydowych i zdalnych, w trakcie zajęd szkolnych, pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 





Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze realizuje wraz platformą MERRIDIAN Prime cykl regionalnych 

webinariów poświęconych między innymi wykorzystaniu map multimedialnych w nauczaniu geografii i historii. 

W webinarium zorganizowanym 21.10.2020 wzięło udział 140 nauczycieli geografii z terenu Dolnego Ślaska itd.. 



Opis narzędzi platformy MERIDIAN Prime zawiera Samouczek 
www. https://meridianprime.online/pomoc/samouczek 





Wykorzystuj nadarzające się okazje ... 

Bądź dla uczniów świadectwem… 



Moje miejsca 

Góra Czubatka k/Lubania Śląskiego Jeziorko Daisy k/Wałbrzycha 



Moje miejsca 

Przełom Pełcznicy pod Zamkiem Książ 
Gmach Główny Uniwersytetu 

Wrocławskiego Instytut Geografii 



Geografia z mapami multimedialnymi 
18.11.2020 g. 14.00 – 15.15 

 

Zaproszenie wraz z linkiem do rejestracji zostanie przesłane 
Uczestnikom Konferencji KEG PTG pocztą elektroniczną. 
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